และมักจะปรากฏขาวการทุจริตตามสื่อและรายงานของทาง
ราชการอยูเสมอ ซ่ึงไดสงผลตอความเชื่อม่ันและศรัทธาตอระบบการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน
อยางยิ่ง อีกท้ังยังสงผลตอภาพลักษณโดยรวมของประเทศไทยท่ีไดรับการจัดอันดับดัชนีชี ้ว ัดคะแนนปลอด
คอรรัปชั่นในประเทศไทยประจําป พ.ศ.2564 (2021) ต่ําที่สุดในรอบ 4 ป สวนทางยุทธศาสตรชาติ 20 ปที่ตั้ง
เปาทําใหไดไมตํ่ากวา 50 คะแนนภายในป พ.ศ.2566 (2022) โดยปนี้ประเทศไทยไดคะแนนเพียง 35 คะแนน
นับเปนคาต่ําสุดในรอบ 10 ป สะทอนใหเห็นวาประเทศไทยเปนประเทศท่ีมีปญหาการทุจริตคอรรัปชั่น
แมวาในชวงที่ผานมาประเทศไทยไดแสดงใหเห็นถึงความพยายามในการปราบปรามและปองกัน
การทุจริต แตปญหาการทุจริตในประเทศไทยไมไดมีแนวโนมวาจะลดนอยลง